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AKTIVA

PASSIVA

B. Umlaufvermégen

A. Eigenkapital

1. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- u. Postgiro-Guthaben, Guthaben bei I.  Stammkapital

174100 Sparkasse Lorrach-Rheinfelden
Summe Schecks, Kassenbestand, Guthaben

Summe Umlaufvermégen

SUMME AKTIVA

934.236,29 € 205110 Eigenkapital - Grundstockvermdgen . Stadt Lérrach
934.236,29 € Summe Stammkapital
934.236,29 € lll. Ricklagen

2. Zweckgebundene Riicklagen
231510 Zweckgeb. Riicklagen

Summe Riicklagen

IV. Gewinn/Verlust
Jahresverlust 2019
Summe Gewinn/Verlust
Jahresverlust
Jahresgewinn

Summe Eigenkapital

D. Riickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen
284000 Riickstellungen fiir Sonstiges

Summe Riickstellungen

D. Rechnungsabgrenzungsposten
370000 Passive Rechnungsabgrenzung
Summe Rechnungsabgrenzungsposten

934.236,29 €|SUMME PASSIVA

900.000,00 €
900.000,00 €

28.320,15 €
28.320,15 €

-1.907,86 €
-1.907,86 €

0,00 €
0,00 €
926.412,29 €

600,00 €
600,00 €

7.224.00 €
7.224,00 €

934.236,29 €

Loérrach, den  17.05.2022
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sitzender Stiftungsrat
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AKTIVA

PASSIVA

B. Umlaufvermoégen

lll. Schecks, Kassenbestand, Bundesbank- u. Postgiroguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten
174100 Sparkasse Lorrach-Rheinfelden, Kassenbestand der von der Stadt in die Stiftung
eingebrachten Barmittel

A.

Eigenkapital

I Stammkapital
205110 Grundstockvermégen aus ererbten Barmittel von den Eheleuten Robert
und Johanna Schmidt

lll. Ricklagen
1. Allgemeine Riicklagen
231510 Zweckgebundene Riicklage zur Finanzierung von notwendigen Sanierungsar-
beiten in der Eigentumswohnung Am Marktplatz 9 erforderlich ist (wird weiter-
hin angespart)

IV. Gewinn / Verlust
Jahresverlust 2019

Riickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen
284000 Ruckstellungen fir Steuerberatungskosten

Rechnungsabgrenzungsposten
370000 Entschadigungszahlung der Stadt Lérrach betreffend das Jahr 2020 fiir die zur
Unterbringung eines obdachlosen Ehepaares beschlagnahmten Wohnung, Am

Marktplatz 9, die bereits in 2019 eingegangen ist, aber in 2020 als Ertrag verbucht

wird.




